新型コロナウイルス感染症患者（水戸市136例目）の発生について

 県内（本市外）において陽性が確認された新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者

について，１名の方の感染が判明しましたのでお知らせします。

 本件について，濃厚接触者の把握を含めた積極的疫学調査を行っております。

１ 患者の発生概要等

区分 患者の概要 症状・経過，行動歴

水戸市136例目

・年 代：50歳代

・性 別：女性

・居住地：水戸市

・職 業：パート

・12/７ 発熱（37℃台），咳，咽頭痛

・12/11 痰，鼻汁・鼻閉

ＰＣＲ検査を実施し，陽性が判明

※ 症状は軽症

２ 今後の対応

(1) 患者の濃厚接触者，行動歴等については，現在調査中です。

(2) 患者の濃厚接触者については，ＰＣＲ検査，健康観察等を実施します。

令和２年12月12日（土）

水戸市新型コロナウイルス感染症対策本部

照会先：水戸市保健所保健予防課

担当者：課長 小林 秀一郎

資料提供

【報道機関の皆様へ】

報道機関各位におかれましては，患者等の個人に係る情報について，プライバシ

ー保護等の観点から，本人等が特定されることがないよう，提供資料の範囲内での

報道に格段の御配慮をお願いします。

新型コロナウイルス感染症患者（水戸市137例目）の発生について

新たに，市内で，新型コロナウイルス感染症患者が確認されましたのでお知らせします。

 本件について，濃厚接触者の把握を含めた積極的疫学調査を行っております。

１ 患者の発生概要等

区分 患者の概要 症状・経過，行動歴

水戸市137例目

・年 代：40歳代

・性 別：男性

・居住地：かすみがうら市

・職 業：会社員

※ 茨城県へ移管

・12/10 咽頭痛

・12/11 ＰＣＲ検査を実施し，陽性が

判明

※ 症状は軽症

２ 今後の対応

(1) 患者の濃厚接触者，行動歴等については，現在調査中です。

(2) 患者の濃厚接触者については，ＰＣＲ検査，健康観察等を実施します。

令和２年12月12日（土）

水戸市新型コロナウイルス感染症対策本部

照会先：水戸市保健所保健予防課

担当者：課長 小林 秀一郎

資料提供

【報道機関の皆様へ】

報道機関各位におかれましては，患者等の個人に係る情報について，プライバシ

ー保護等の観点から，本人等が特定されることがないよう，提供資料の範囲内での

報道に格段の御配慮をお願いします。